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ÖVNING Sydvind – större beredskapsövning i Skåne 
Tisdag 14 oktober och onsdag 15 oktober övar utvalda kommuner och Länsstyrelsen 
i Skåne beredskap tillsammans med, regionala och centrala myndigheter. Övningen 
heter Sydvind och har till syfte att öka kunskaper och färdigheter i framför allt 
informationsdelning och samordning av information. Sceneriet är en kärnteknisk 
olycka där ett moln med radioaktiva ämnen är på väg från söder mot Skåne.  
 
- Övningen är mycket viktigt för att vi ska vara väl förberedda om det händer något i vår 

kommun, säger Bertil Håkanson som är beredskapssamordnare i Östra Göinge kommun. 

För att kunna hålla en hög krisberedskap krävs det att man övar både inom kommunen 

och tillsammans med andra myndigheter och kommuner, som vi gör i den här övningen 

menar han också. 

Övning Sydvind ska främst öva kunskaperna om att förmedla och dela information under 

en större kris. 

- Saklig, korrekt och snabb information till våra kommuninvånare vid en kris är oerhört 

viktigt säger Eva Oskarsson, informationsansvarig. 

  

Informationsflödet under en kris är enormt och utmaningen ligger i att få en korrekt och 

gemensam lägesuppfattning. Under övningen Sydvind kommer ett nytt webbaserat 

informationssystem, WIS, att användas. Det är ett verktyg för alla aktörer vid en kris, att 

kunna dela och sprida information.  

- Det här kommer att  hjälpa oss som ska förmedla information både till allmänheten och 

internt till våra olika verksamheter i kommunen säger Eva Oskarsson. 

 

 

Övning Sydvind – scenario 
 En olycka i ett kärnkraftverk någonstans söder om Östersjön, har inträffat. Ett radioaktiv 

nerfall hotar Skåne därför att det blåser från syd. När molnet når Skåne kommer ett 

regnväder att orsaka radioaktivt nerfall. Under övningen kommer främst att öva 

informationsspridning och gemensam lägesuppfattning. 

De sju kommunerna i Skåne Nordost kommer att öva tillsammans i Kristianstad. Övningen hålls 

i Vinterstallet, barn och utbildningsförvaltningens lokaler i Kristianstad 14-15 oktober kl 08-

16.00.  

 

 

För mer information, kontakt gärna; 

Bertil Håkanson, beredskapssamordnare. Tel 044-775 60 64. bertil.hakanson@ostragoinge.se 

Eva Oskarsson, informationsansvarig. Tel 044-775 60 54, 0709-53 60 54 eller 

eva.oskarsson@ostragoinge.se 
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